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PONAD 22 MLN ZŁ DLA POLITECHNIKI RADOMSKIEJ I MUZEUM WSI RADOMSKIEJ

Budowa i  wyposażenie  nowej  hali  technologicznej  na  Politechnice  Radomskiej  oraz  utworzenie 
nowej  trasy  turystycznej  w  Muzeum  Wsi  Radomskiej  to  dwa  projekty  kluczowe,  które  decyzją 
zarządu województwa otrzymają w sumie ponad 22 mln zł unijnego dofinansowania. Łączna wartość 
inwestycji  to  prawie  40  mln  zł.  Dzisiaj  umowy w tej  sprawie  podpisali  przedstawiciele  zarządu 
województwa oraz beneficjenci. 

INNOWACJE NA POLITECHNICE RADOMSKIEJ

Na Politechnice Radomskiej wybudowana zostanie nowoczesna hala technologiczna obejmująca siedem 
specjalistycznych laboratoriów – chemii gospodarczej i kosmetyków, mikrobiologiczne, oceny kosmetyków, 
tribologiczne, odzysku chromu, fotowoltaiki oraz pracownię badań fizykochemicznych. Projekt zakłada także 
zakup  wyposażenia  hali,  laboratoriów  oraz  dodatkowo  laboratorium  znajdującego  się  na  Wydziale 
Mechanicznym Politechniki Radomskiej.

Dzięki  realizacji  projektu  Politechnika  Radomska  zostanie  doposażona  w  odpowiednie  zaplecze,  które 
pozwoli  na  wykorzystanie  najnowszej  wiedzy  w  praktyce. Baza  laboratoryjna  w  połączeniu  z  wiedzą 
i doświadczeniem kadry naukowej uczelni umożliwi poszukiwanie rozwiązań wielu problemów technicznych 
i  eksploatacyjnych,  pojawiających  się  w  przedsiębiorstwach.  Nowoczesne  laboratoria  oraz  aparatura 
badawcza wykorzystywane będą do wdrażania innowacyjnych rozwiązań technologicznych i materiałowych. 

Badania w nowej hali technologicznej prowadzone będą w ramach czterech grup tematycznych:
1. Nowe  materiały  i  technologie  wytwarzania  dla  potrzeb  przemysłu:  kosmetycznego,  produktów 

chemii gospodarczej i przemysłowej.
2. Nowoczesne technologie produkcji narzędzi skrawających i badania materiałowe.
3. Zastosowanie  ogniw fotowoltaicznych  oraz  elektrowni  wiatrowych  małej  mocy w zintegrowanych 

systemach zasilania pompowni wodociągowych i ściekowych.
4. Recykling odpadów przemysłu garbarskiego

Politechnika  Radomska  planuje  nawiązanie  współpracy  z  co  najmniej  ośmioma  firmami  (z  branż: 
chemicznej, energetycznej,  metalowej i  skórzanej),  które będą nieodpłatnie korzystały z wyników badań, 
a także  siedmioma  jednostkami  naukowymi  (szkołami  wyższymi,  instytucjami  badawczo-rozwojowymi). 
Współpraca ta będzie polegała na wymianie opinii, metodyk, wyników badań oraz konsultacjach. 

Tytuł projektu: Stworzenie powiązań kooperacyjnych między sferą badawczą, a przedsiębiorstwami w celu  
poprawy konkurencyjności regionu i zwiększenia spójności gospodarczej i społecznej 
Całkowita wartość projektu: 14 000 000,00 zł
Kwota dofinansowania: 11 900 000,00 zł
Beneficjent: Politechnika Radomska 
Działanie 1.1. Wzmocnienie sektora badawczo-rozwojowego



                                  

NOWE OBIEKTY W MUZEUM WSI RADOMSKIEJ 

Aby  stworzyć  pełny  obraz  tradycyjnej  wsi  radomskiej  w  muzeum  wybudowanych  zostanie  w  sumie 
10 nowych obiektów. Osiem z nich to eksponaty zabytkowe, przechowywane do tej pory w magazynach 
skansenu.  Wybudowane  zostaną  także  dwa  zupełnie  nowe  obiekty  –  amfiteatr  z  zapleczem 
wystawienniczo-konferencyjnym oraz pracownia konserwacji zabytków. 

W  amfiteatrze z zadaszoną sceną i widownią na ok. 322 miejsc siedzących, odbywać się będą różnego 
rodzaju  imprezy  kulturalno-turystyczne.  W  budynku  mieścić  się  będą  m.in.  sala  wystawienniczo-
konferencyjna oraz garderoby dla artystów. Drugi nowy obiekt – pracownia konserwacji  stanowić będzie 
zaplecze  techniczne  dla  konserwowanych  i  translokowanych  zabytków.  W  budynku  umiejscowiono 
pracownię  stolarską,  pracownię  konserwatorską,  magazyn  zbiorów,  garaże,  warsztat  oraz  inne 
pomieszczenia pomocnicze i socjalne. Obiekt wyposażony został w windę towarową do obsługi magazynu 
zbiorów na poddaszu. 

Na nowej trasie turystycznej podziwiać będzie można osiem zabytkowych obiektów m.in. zagrodę okólnik 
z Solca składającą się z czterech budynków – dwóch stodół ze spichlerzami, oboro-stajni oraz zadaszonej 
bramy wjazdowej,  a także chałupę z Solca. W skansenie znajdą się także trak z Molend, a także dwa 
młyny – z Zofiówki napędzany turbiną oraz z Zajączkowa na koło wodne.

Tytuł projektu: Zdarzyło się kiedyś nad wodą – Trasa turystyczna w radomskim skansenie
Całkowita wartość projektu: 24 894 538,44 zł
Kwota dofinansowania: 10 203 787,36 zł
Beneficjent: Muzeum Wsi Radomskiej
Działanie 6.2. Turystyka
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